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Retinerte tænder

Retinerte – i kjæven tilbakeholdte – tænder, 

er en langt fra sjelden foreteelse. Da disse 

retinerte tænder ofte omfattes med efter min 

mening altfor liten interesse, vil jeg gjerne 

faa peke paa enkelte forhold ved dem, som 

er mindre paaagtet. Jeg er av den opfatning, 

at man, saasnart de konstateres, bør ta et 

bestemt standpunkt til dem – til behandlingen 

av dem.

Hyppigst vil man kunne finde som reti-

nerte overkjævens canini. Foruten disse vil 

man ogsaa kunne finde overkjævens incisivi 

– baade mediale og laterale, sjeldnere under-

kjævens; sjeldnere ogsaa underkjævens canini. 

Betydelig hyppigere forekommer retention av 

præmolarerne baade overkjævens og under-

kjævens, vel hyppigst av disse underkjævens 

2den præmolar.

Fluorkomiteens innstilling gjøres kjent

Den komiteen som Sosialdepartementet opp-

nevnte i juni 1967 til å utrede spørsmålet om 

å sette fluorider til drikkevannet, har nå levert 

sin innstilling til departementet. Innstillingen 

er under trykking, og N.T.F. vil i nær fremtid få 

så mange eksemplarer stilt til rådighet at den 

kan sendes alle medlemmer.

På årets Vestlandsmøte redegjorde tre av 

komiteens medlemmer, professorene Sundal, 

Malm og Mørch, for komiteens arbeide og 

konklusjoner. Efter de opplysninger som ble 

gitt, kan så meget sies at vi her står overfor 

et særdeles omfattende og grundig arbeide. 

Neppe noen av dem som hørte komitemed-

lemmenes referater var i tvil om at denne 

innstillingen burde skape grunnlag for en 

betydelig større nøkternhet i den offentlige 

debatt om disse spørsmål enn vi har opplevd 

hittil.
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Et klinisk studie*, hvor materialet Activa Bio-

active fra firmaet Pulpdent blev afprøvet i Klasse 

I og II kaviteter i permanente tænder, har vist 

en helt uacceptabel fejlfrekvens inden for det 

første år.

Fyldningerne i Activa Bioactive, som er en 

flydende plastmodificeret glasionomercement, 

blev udført efter fabrikantens anvisning uden 

anvendelse af adhæsiv. Det blev sammenlignet 

med fyldninger i et velafprøvet konventionelt 

nanofyldt plastmateriale. Efter 1 år var 24,1 % 

af fyldningerne i Activa Bioactive omlagt, mens 

kun 2,5 % var omlagt for kontrolmaterialet. 

Årsagerne til fejl var løsnet fyldning, postopera-

tive symptomer og sekundær caries. Som følge 

af den uacceptabelt høje fejlratio efter 1 år, er 

studiet blevet stoppet.    

Pulpdent har efterfølgende ændret i brugs-

anvisningen og anbefaler nu anvendelse af en 

adhæsiv. Hvorvidt det vil forbedre holdbarhe-

den og om de potentielle bioaktive egenskaber 

i Activa Bioactive vil fungere sammen med en 

adhæsiv er endnu uafklaret. 

* A randomized controlled evaluation of posterior resin resto-
rations of an altered resin modified glass-ionomer cement with 
claimed bioactivity. 
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Alt for dårlig klinisk holdbarhed af et måske bioaktivt materiale




